
 

 

1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 
č.IV 

 
V souladu s ustanovením § 43 zákona je zadavatel při provádění všech úkonů v rámci 
zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce smluvně zastoupen společností Český a 
moravský účetní dvůr, s.r.o., IČ: 25972154, se sídlem Dašická 247, Pardubice, PSČ 530 03. 

Zadavatel obdržel dne 7. 10. 2019 od dodavatele žádost č. 4 o vysvětlení zadávací 
dokumentace výše uvedené veřejné zakázky. V souladu s § 98 odst. 3 zákona zadavatel 
poskytuje toto vysvětlení k zadávacím podmínkám včetně kompletního znění žádosti o 
vysvětlení, bez identifikace dodavatele. 

Žádost o vysvětlení č. 4 
Tímto žádáme o vyjasnění zadávací dokumentace 
Pro veřejnou zakázku s názvem  
„Generální dodavatel stavebních prací vč. zajištění restaurátorské práce“ 

Dotaz č. 4/1: 
Ve smlouvě o dílo, která je součástí zadávacích podmínek, článek X, jsou odst. 3 a 4 takto:  

3.      Objednatel nejpozději do 20 kalendářních dnů předložený zjišťovací protokol potvrdí a 
vrátí zhotoviteli nebo si vyžádá na zhotoviteli zdůvodnění dle odstavce 5 tohoto článku. 

4.    Po podepsání Zjišťovacího protokolu objednatelem a jeho technickým dozorem, vystaví 
zhotovitel fakturu nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po termínu zdanitelného plnění 
fakturovaných prací. 

Tato ustanovení jsou vzájemně v rozporu a navrhujeme zkrácení doby, do které objednatel 
zjišťovací protokol potvrdí a vrátí zhotoviteli, či si vyžádá zdůvodnění, a to na 5 dnů tak, aby 
bylo možné stihnout termín pro vystavení faktury tak, jak je uveden v odst. 4 (tj. do 15. dne). 

Odpověď č. 4/1: 

Název veřejné zakázky: 
Generální dodavatel stavebních prací vč. zajištění 

restaurátorské práce – opakovaná 

Zadavatel: Městská knihovna Kutná Hora, příspěvková organizace 

Sídlo: Husova 145, 284 01 Kutná Hora 

IČ: 62951491 

Zastoupený: Mgr. Gabrielou Jarkulišovou, ředitelkou knihovny 

Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Kolář, pověřený administrací veřejné zakázky 



 

 

2 

Účastníkem uváděná ustanovení smlouvy nejsou v rozporu. Dle čl. X odst. 4 smlouvy vystaví 
zhotovitel fakturu nejpozději do 15. dne měsíce následujícího po termínu zdanitelného plnění 
fakturovaných prací. 

Zadavatel tímto vysvětlením zadávací dokumentace nemění ani nedoplňuje zadávací 
podmínky obsažené v zadávací dokumentaci, proto zadavatel neuplatní ustanovení § 99 
odst. 2 zákona a ponechává lhůty pro podání nabídky bez úpravy. 

V Pardubicích dne 8. října 2019 
Mgr. Jiří Kolář 
Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 


		2019-10-08T11:08:19+0200
	Mgr. Jiří Kolář




